
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo302 
av Martin Segerstedt m. fl. (s) 
om permanentning av länsstyrelsens servicekontor i 
Ån ge 

Länsstyrelsen i Västernorrlands län inrättade i Ånge ett statligt servicekon­
tor. Syftet med servicekontoret var att genom en samlokalisering av vissa 
länsstyrelsefunktioner med andra länsmyndigheters verksamhet effektivise­
ra det lokala statliga tjänsteutbudet. Samlokaliseringen avsåg i första hand 
myndigheter och funktioner inriktade mot näringslivsutveckling. Effektivi­
seringsvinster skulle uppnås dels som en följd av samordningen av verksam­
heten, dels genom minskade kostnader för resor. Servicen skulle förbättras 
genom en bättre kunskap om lokala förhållanden och närheten till medbor­
gare och näringsidkare i denna del av länet. 

Bakgrunden till detta beslut var bl. a. ett regeringsuppdrag till länsstyrel­
serna 1977 att undersöka möjligheterna till en decentralisering inom den 
offentliga sektorn samt riksdagens beslut 1979 att statliga myndigheter skall 
verka för ett decentraliserat beslutsfattande regionalt och lokalt. Dessa 
intentioner fanns också i riksdagsbeslutet samma år om riktlinjer för 
regionalpolitiken. 

Den hittillsvarande verksamheten- där huvuduppgiften är att initiera och 
bereda glesbygdsärenden-tillgodoser enligt en gjord utvärdering mer än väl 
gängse effektivitetskrav. I syfte att utveckla verksamheten har gjorts olika 
försök med data- och kommunikationsteknik. Försöken har utfallit mycket 
positivt och visat att det med modern teknik går att decentralisera stora 
arbetsvolymer. En generell utveckling mot denna typ av "datastugor"' skulle 
ge betydande resultat i strävandena mot en mer spridd statsförvaltning. 

statskontoret utvärderade på uppdrag av regeringen 1985/86 servicekon­
toret i Ånge. statskontoret kom då fram till att verksamheten vid servicekon­
toret har förutsättningar att användas för att pröva nya data- och teletekniska 
samt andra utvecklingsideer med syfte att underlätta tillgången till informa­
tion, öka teknikkunnandet regionalt, förbättra den lokala offentliga servicen 
samt stödja en regional utveckling. 

Servicekontoret-som för närvarande har tre medarbetare-bedrivs sedan 
starten 1982 med stöd av i huvudsak länsstyrelsens utvecklingsmedeL 
Försöksverksamheten visar dock att kontoret förtjänar en mer permanent 
prägel. Med hänvisning till de positiva resultaten som kontoret kunnat visa 
upp i sin hittillsvarande verksamhet och de utvecklingsmöjligheter som 
redovisats bör enligt vår mening kontoret ges en fastare finansieringsform. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att statens servicekontor i Ånge bör erhålla 
särskilda medel inom ramen för civildepartementets anslag D l, 

Länsstyrelserna m. m., i 1988/89 års budget. 

Stockholm den 20 januari 1988 

Martin Segerstedt (s) 

Rune Jonsson (s) 

Sven Lundberg (s) 

Barbro Nilsson (s) 

Bo Forslund (s) 

Britta Sundin (s) 
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